
13. Falkensteiner Stundenlaufserie - 1. Lauf vom 21.04.2006

Stundenlauf

MHK 1. Thomas Ungethüm 78 LGV / VfB Lengenfeld 16.920 m

2. Thomas Spitzner 77 Ski-Verein Schönheide 15.400 m

3. Marcel Büttner 77 TSG Bau Hammerbrücke 12.690 m

M40 1. Holger Weiß 63 LG Schrittmacher 14.200 m

2. Rico Meinhold 65 VRT Plauen 14.180 m

3. Frank Taubner 66 SV Grünbach 13.560 m

4. Tilo Schneider 62 VSG Rodewisch 11.910 m

M45 1. Armin Schaller 60 Ellefeld 14.395 m

2. Matthias Wickert 57 SV Grünbach 12.250 m

M50 1. Claus Hermann 56 Team enviaM 14.200 m

M55 1. Roland Bauch 50 LGV / VfB Lengenfeld 14.425 m

2. Wolfgang Mothes 48 SV Reumtengrün 13.620 m

3. Werner Müller 50 TSG Jocketa/Plauen 11.910 m

M60 1. Reiner Milek 43 LGV / VfB Lengenfeld 11.260 m

M65 1. Erhard Mocka 38 LGV / BW Auerbach 11.830 m

W35 1. Beate Plaumann 71 Plauen 12.375 m

2. Christiane Anders 67 Wasserwacht Eibenstock 12.350 m

W40 1. Sylke Milek 64 LGV / VfB Lengenfeld 13.050 m

2. Sylvia Than 65 Ski-Verein Schönheide 11.720 m

3. Ines Nowak 64 SV 03 Kottengrün 11.530 m

W45 1. Ute Lisch 61 Neustadt 11.175 m

Halbstundenlauf

Männer 1. Sandro Rink 80 TG 48 Schweinfurt 8.425 m

2. Frank Warz 83 LGV /VfB Lengenfeld 7.460 m

3. Udo Hendel 66 LGV / BW Reichenbach 7.005 m

4. Wilfried Lisch 58 Neustadt 6.400 m

5. Ralph Roßbach 49 Freizeit Rodewisch 6.185 m

6. Christian Saunus 68 SV Grünbach 5.780 m

6. Wolfgang Schott 51 LGV / BW Auerbach 5.780 m

8. Andreas Skibinski 37 VSG Rodewisch 5.765 m

Frauen 1. Romy Lindner 67 LGV / VfB Lengenfeld 7.285 m

2. Kerstin Vollmann 61 VS Reichenbach 5.800 m

3. Steffi Unger 60 Ski-Verein Schönheide 5.595 m

4. Sylvia Hendel 68 LGV / BW Reichenbach 5.525 m

MJB 1. Patrick Ficker 90 SV Grünbach 7.900 m

2. Janek Kubitzki 91 Treuener LV 6.860 m

3. Markus Schürmann 90 TV 1840 Falkenstein 6.390 m

SchA 1. Eric Dölling 91 VSC Klingenthal 7.460 m

2. Patrick Sandner 92 SV Grünbach 6.460 m

3. Tom Hoffmann 92 Ski-Verein Schönheide 6.245 m

SchC 1. Sebastian Hendel 95 BW Reichenbach 5.620 m

SchiA 1. Kristin Eberlein 92 TV 1840 Falkenstein 5.940 m

2. Kathrin Than 88 Ski-Verein Schönheide 5.845 m

SchiB 1. Franziska Hendel 93 LGV / BW Reichenbach 5.940 m

2. Luisa Schürmann 94 TV 1840 Falkenstein 5.855 m

3. Melanie Anus 93 Ski-Verein Schönheide 5.825 m

4. Jeanett Unger 93 Ski-Verein Schönheide 5.720 m



13. Falkensteiner Stundenlaufserie - 1. Lauf vom 21.04.2006

Viertelstundenlauf

Männer 1. Sandro Rink 80 TG 48 Schweinfurt 4.350 m

2. Werner Fankhänel 41 LGV / BW Auerbach 3.265 m

3. Michael Fuß 60 Plauen 3.025 m

4. Ulrich Pfeifer 41 TV 1840 Falkenstein 2.800 m

MJB 1. Kevin Focke 92 MS Schöneck 3.740 m

2. Janek Kubitzki 91 Treuener LV 3.665 m

3. Patrick Hesselbarth 91 Treuener LV 3.475 m

Sch A 1. Nicola Schädlich 92 Treuener LV 3.565 m

2. Patrick Ranger 92 Treuener LV 3.290 m

Sch B 1. Artur Ohnat 94 Treuener LV 3.445 m

2. Tom Soppa 94 SV Grünbach 3.435 m

3. Vincenz Felsner 93 SV Grünbach 3.125 m

4. Phillip Unger 93 Ski-Verein Schönheide 2.810 m

Sch C 1. Julius Petzoldt 95 TV 1840 Falkenstein 3.110 m

2. Lukas Hoffmann 95 SV Grünbach 3.050 m

3. Patrick Haase 95 SV Grünbach 3.010 m

Sch D 1. Richard Hüttner 97 AV Germania Markneukirchen 3.100 m

2. Jannick Saunus 98 SV Grünbach 3.050 m

3. Max Seifert 97 Treuener LV 3.030 m

4. Martin Schädlich 98 SV Grünbach 2.915 m

5. Hannes Eichhorn 98 LGV / BW Reichenbach 2.830 m

6. Domenic Geier 99 TV 1840 Falkenstein 2.460 m

7. Franz Rudolph 2000 SV Grünbach 2.445 m

Frauen 1. Regina Müller 59 VSG Rodewisch 2.460 m

WJB 1. Sarah Unger 89 Ski-Verein Schönheide 2.665 m

Schi A 1. Anne Petzoldt 92 TV 1840 Falkenstein 2.520 m

Schi B 1. Jessica Kunz 94 Treuener LV 3.500 m

2. Saskia Hüttner 93 AV Germania Markneukirchen 3.330 m

3. Vannessa Ahlendorf 94 Treuener LV 3.030 m

4. Sarah Hallbauer 93 LGV / BW Reichenbach 2.890 m

5. Carolin Leistner 93 Ski-Verein Schönheide 2.660 m

6. Katharina Wohlrab 93 Ski-Verein Schönheide 2.635 m

7. Christin Balk 94 Treuener LV 2.525 m

8. Linda Elsner 93 Ski-Verein Schönheide 2.170 m

Schi C 1. Linda Hartlich 95 TV 1840 Falkenstein 3.270 m

2. Jasmina Riedel 96 Ski-Verein Schönheide 2.990 m

3. Alicja Lorenz 96 SV Grünbach 2.985 m

4. Svenja Meinel 95 SV Grünbach 2.955 m

5. Mirjam Kreisel 96 TV 1840 Falkenstein 2.835 m

Schi D 1. Theresa Lange 98 SV Grünbach 2.940 m

2. Lea Gipser 98 Ski-Verein Schönheide 2.910 m

3. Julia Wolf 97 LGV / BW Reichenbach 2.900 m

4. Saskia Ahlendorf 98 LSG Elsterberg 2.880 m

5. Rebekka Kreisel 97 TV 1840 Falkenstein 2.875 m

6. Christine Rudolph 98 SV Grünbach 2.650 m

7. Anna Felsner 98 SV Grünbach 2.550 m

8. Lena Pöhler 99 SV Grünbach 2.185 m

Erläuterungen.  LGV = Leichtathletik - Gemeinschaft Vogtland

Teilnehmer: Stundenlauf: 21

                       Halbstundenlauf: 25

                    Viertelstundenlauf: 47

Hase Viertelstundenlauf Reiner Milek: 1

     Hase Stundenlauf Stefan Werner: 1

                                    Gesamt: 95



13. Stundenlaufserie Falkenstein 2006  - Viertelstundenlauf -  Zwischenstand nach 1 Lauf

Jg. Verein 21. Apr 06 16. Jun 06 4. Aug 06 22. Sep 06 Anzahl gesamt Wertung

1. Männer Sandro Rink 80 TG 48 Schweinfurt 4.350 m 1 4.350 m  

2. Männer Werner Fankhänel 41 LGV / BW Auerbach 3.265 m 1 3.265 m  

3. Männer Michael Fuß 60 Plauen 3.025 m 1 3.025 m  

4. Männer Ulrich Pfeifer 41 TV 1840 Falkenstein 2.800 m 1 2.800 m  

1. MSA Kevin Focke 92 MS Schöneck 3.740 m 1 3.740 m  

2. MSA Janek Kubitzki 91 Treuener LV 3.665 m 1 3.665 m  

3. MSA Patrick Hesselbarth 91 Treuener LV 3.475 m 1 3.475 m  

1. MSA Nicola Schädlich 92 Treuener LV 3.565 m 1 3.565 m  

2. MSA Patrick Ranger 92 Treuener LV 3.290 m 1 3.290 m  

1. MSB Artur Ohnat 94 Treuener LV 3.445 m 1 3.445 m  

2. MSB Tom Soppa 94 SV Grünbach 3.435 m 1 3.435 m  

3. MSB Vincenz Felsner 93 SV Grünbach 3.125 m 1 3.125 m  

4. MSB Phillip Unger 93 Ski-Verein Schönheide 2.810 m 1 2.810 m  

1. MSC Julius Petzoldt 95 TV 1840 Falkenstein 3.110 m 1 3.110 m  

2. MSC Lukas Hoffmann 95 SV Grünbach 3.050 m 1 3.050 m  

3. MSC Patrick Haase 95 SV Grünbach 3.010 m 1 3.010 m  

1. MSD Richard Hüttner 97 AV Germania Markneukirchen 3.100 m 1 3.100 m  

2. MSD Jannick Saunus 98 SV Grünbach 3.050 m 1 3.050 m  

3. MSD Max Seifert 97 Treuener LV 3.030 m 1 3.030 m

4. MSD Martin Schädlich 98 SV Grünbach 2.915 m 1 2.915 m

5. MSD Hannes Eichhorn 98 LGV / BW Reichenbach 2.830 m 1 2.830 m  

6. MSD Domenic Geier 99 TV 1840 Falkenstein 2.460 m 1 2.460 m  

7. MSD Franz Rudolph 2000 SV Grünbach 2.445 m 1 2.445 m  

1. Frauen Regina Müller 59 VSG Rodewisch 2.460 m 1 2.460 m  

1. WJB Sarah Unger 89 Ski-Verein Schönheide 2.665 m 1 2.665 m  

1. WSA Anne Petzoldt 92 TV 1840 Falkenstein 2.520 m 1 2.520 m  

1. WSB Jessica Kunz 94 Treuener LV 3.500 m 1 3.500 m  

2. WSB Saskia Hüttner 93 AV Germania Markneukirchen 3.330 m 1 3.330 m  

3. WSB Vannessa Ahlendorf 94 Treuener LV 3.030 m 1 3.030 m  

4. WSB Sarah Hallbauer 93 LGV / BW Reichenbach 2.890 m 1 2.890 m  

5. WSB Carolin Leistner 93 Ski-Verein Schönheide 2.660 m 1 2.660 m  

6. WSB Katharina Wohlrab 93 Ski-Verein Schönheide 2.635 m 1 2.635 m  

7. WSB Christin Balk 94 Treuener LV 2.525 m 1 2.525 m  

8. WSB Linda Elsner 93 Ski-Verein Schönheide 2.170 m 1 2.170 m  

1. WSC Linda Hartlich 95 TV 1840 Falkenstein 3.270 m 1 3.270 m  

2. WSC Jasmina Riedel 96 Ski-Verein Schönheide 2.990 m 1 2.990 m  

3. WSC Alicja Lorenz 96 SV Grünbach 2.985 m 1 2.985 m  

4. WSC Svenja Meinel 95 SV Grünbach 2.955 m 1 2.955 m  

5. WSC Mirjam Kreisel 96 TV 1840 Falkenstein 2.835 m 1 2.835 m  

1. WSD Theresa Lange 98 SV Grünbach 2.940 m 1 2.940 m  

2. WSD Lea Gipser 98 Ski-Verein Schönheide 2.910 m 1 2.910 m  

3. WSD Julia Wolf 97 LGV / BW Reichenbach 2.900 m 1 2.900 m  

4. WSD Saskia Ahlendorf 98 LSG Elsterberg 2.880 m 1 2.880 m  

5. WSD Rebekka Kreisel 97 TV 1840 Falkenstein 2.875 m 1 2.875 m  

6. WSD Christine Rudolph 98 SV Grünbach 2.650 m 1 2.650 m  

7. WSD Anna Felsner 98 SV Grünbach 2.550 m 1 2.550 m  

8. WSD Lena Pöhler 99 SV Grünbach 2.185 m 1 2.185 m  

47 0 0 0



13. Stundenlaufserie Falkenstein 2006  - Halbstundenlauf -  Zwischenstand nach 1 Lauf

Jg. Verein 21. Apr 06 16. Jun 06 4. Aug 06 22. Sep 06 Anzahl gesamt Wertung

1. Männer Sandro Rink 80 TG 48 Schweinfurt 8.425 m 1 8.425 m  

2. Männer Frank Warz 83 LGV /VfB Lengenfeld 7.460 m 1 7.460 m  

3. Männer Udo Hendel 66 LGV / BW Reichenbach 7.005 m 1 7.005 m  

4. Männer Wilfried Lisch 58 Neustadt 6.400 m 1 6.400 m  

5. Männer Ralph Roßbach 49 Freizeit Rodewisch 6.185 m 1 6.185 m  

6. Männer Christian Saunus 68 SV Grünbach 5.780 m 1 5.780 m  

7. Männer Wolfgang Schott 51 LGV / BW Auerbach 5.780 m 1 5.780 m  

8. Männer Andreas Skibinski 37 VSG Rodewisch 5.765 m 1 5.765 m  

1. MJB Patrick Ficker 90 SV Grünbach 7.900 m 1 7.900 m  

2. MSA Janek Kubitzki 91 Treuener LV 6.860 m 1 6.860 m  

3. MJB Markus Schürmann 90 TV 1840 Falkenstein 6.390 m 1 6.390 m  

1. MSA Eric Dölling 91 VSC Klingenthal 7.460 m 1 7.460 m  

2. MSA Patrick Sandner 92 SV Grünbach 6.460 m 1 6.460 m  

3. MSA Tom Hoffmann 92 Ski-Verein Schönheide 6.245 m 1 6.245 m  

1. MSC Sebastian Hendel 95 BW Reichenbach 5.620 m 1 5.620 m  

1. Frauen Romy Lindner 67 LGV / VfB Lengenfeld 7.285 m 1 7.285 m  

2. Frauen Kerstin Vollmann 61 VS Reichenbach 5.800 m 1 5.800 m  

3. Frauen Steffi Unger 60 Ski-Verein Schönheide 5.595 m 1 5.595 m  

4. Frauen Sylvia Hendel 68 LGV / BW Reichenbach 5.525 m 1 5.525 m  

1. WJA Kathrin Than 88 Ski-Verein Schönheide 5.845 m 1 5.845 m  

1. WSA Kristin Eberlein 92 TV 1840 Falkenstein 5.940 m 1 5.940 m  

1. WSB Franziska Hendel 93 LGV / BW Reichenbach 5.940 m 1 5.940 m  

2. WSB Luisa Schürmann 94 TV 1840 Falkenstein 5.855 m 1 5.855 m  

3. WSB Melanie Anus 93 Ski-Verein Schönheide 5.825 m 1 5.825 m  

4. WSB Jeanett Unger 93 Ski-Verein Schönheide 5.720 m 1 5.720 m  

25 0 0 0



13. Stundenlaufserie Falkenstein 2006  - Stundenlauf -  Zwischenstand nach 1 Lauf

Jg. Verein 21. Apr 06 16. Jun 06 4. Aug 06 22. Sep 06 Anzahl gesamt Wertung

1. MHK Thomas Ungethüm 78 LGV / VfB Lengenfeld 16.920 m 1 16.920 m  

2. MHK Thomas Spitzner 77 Ski-Verein Schönheide 15.400 m 1 15.400 m  

3. MHK Marcel Büttner 77 TSG Bau Hammerbrücke 12.690 m 1 12.690 m  

1. M40 Holger Weiß 63 LG Schrittmacher 14.200 m 1 14.200 m  

2. M40 Rico Meinhold 65 VRT Plauen 14.180 m 1 14.180 m  

3. M40 Frank Taubner 66 SV Grünbach 13.560 m 1 13.560 m  

4. M40 Tilo Schneider 62 VSG Rodewisch 11.910 m 1 11.910 m  

1. M45 Armin Schaller 60 Ellefeld 14.395 m 1 14.395 m  

2. M45 Matthias Wickert 57 SV Grünbach 12.250 m 1 12.250 m  

1. M50 Claus Hermann 56 Team enviaM 14.200 m 1 14.200 m  

1. M55 Roland Bauch 50 LGV / VfB Lengenfeld 14.425 m 1 14.425 m  

2. M55 Wolfgang Mothes 48 SV Reumtengrün 13.620 m 1 13.620 m  

3. M55 Werner Müller 50 TSG Jocketa/Plauen 11.910 m 1 11.910 m  

1. M60 Reiner Milek 43 LGV / VfB Lengenfeld 11.260 m 1 11.260 m  

1. M65 Erhard Mocka 38 LGV / BW Auerbach 11.830 m 1 11.830 m  

1. W35 Beate Plaumann 71 Plauen 12.375 m 1 12.375 m  

2. W35 Christiane Anders 67 Wasserwacht Eibenstock 12.350 m 1 12.350 m  

1. W40 Sylke Milek 64 LGV / VfB Lengenfeld 13.050 m 1 13.050 m  

2. W40 Sylvia Than 65 Ski-Verein Schönheide 11.720 m 1 11.720 m  

3. W40 Ines Nowak 64 SV 03 Kottengrün 11.530 m 1 11.530 m  

1. W45 Ute Lisch 61 Neustadt 11.175 m 1 11.175 m  

21 0 0 0


